
Vierde wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied 

Kralingen-Crooswijk bij de APV Rotterdam 2012 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelet op artikel 2:57, 2:58 en 5:12 van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het gewenst is het hondenbeleid voor het Kralingse Bos te herzien is en dat het ge- 

wenst is een aantal aanvullende wegen aan te wijzen waar het niet is toegestaan een fiets langer dan 

vier weken te laten staan met het oog op voorkoming en opheffing van overlast; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Kralingen-Crooswijk bij de APV Rotterdam 2012 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1 komt te luiden: 

  

Artikel 1 Verboden voor honden/ geen aanlijn- en opruimplicht (2:57 en 2:58 APV) 

1. Op grond van artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012, worden 

als plaatsen waar het verboden is honden, al dan niet aangelijnd, te laten verblijven of te laten 

lopen aangewezen de op de kaarten in bijlage 1 aangeduide gebieden. 

2. Op grond van artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als plaatsen waar 

binnen de bebouwde kom een hond niet hoeft te worden aangelijnd aangewezen de op de kaarten 

in bijlage 1 aangeduide gebieden. 

3. Op grond van artikel 2:58, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als plaatsen waar het 

niet verplicht is ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van een hond worden verwijderd aangewezen 

de op de kaarten in bijlage 1 aangeduide gebieden. 

  

B. 

  

De artikelen 2 en 3 vervallen. 

  

C. 

  

Bijlage 1 komt te luiden: 

  

Bijlage 1 behorend bij het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Kralingen-Crooswijk bij de APV Rotter- 

dam 2012 

  

Overzichtskaart Kralingen-Crooswijk 

Nr. 247702 

GEMEENTEBLAD 11 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 1 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 1 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 2 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 2 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 3 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 3 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 4 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 4 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 5 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 5 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 6 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 6 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 7 



  

Kralingen-Crooswijk – kaart 7 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 8 



  

D 

  

In de alfabetische opsomming in Bijlage 2 worden ingevoegd: 

  

- Albert Verwijstraat; 

- Chris Bennekerslaan; 

- Frederik van Eedenstraat; 

- Herman Gorterstraat; 

- Infermeriestraat; 

- 2e Jerichostraat; 

- Libanonweg; 

- Vredenoordlaan; 

- Wildeveenstraat. 

E 

  

Na de alfabetische opsomming in Bijlage 2 wordt toegevoegd: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 9 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 3 juni 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

T.B. Versnel, L.b. 

Niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op www.rotterdam.nl/bezwaar. 

Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd 

via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze 

(bijvoorbeeld per e-mail) worden ingediend. 

  

Algemene toelichting 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 10 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar
https://www.digid.nl/
https://www.eherkenning.nl/nl


Hondenbeleid 

Met de huidige wijziging wordt het beleid nu gelijkgetrokken in de hele stad. Het eindresultaat is gro- 

tendeels gelijk aan de vroegere situatie, met de volgende verschillen: 

- Het grootste verschil zit in de opruimplicht in de losloopgebieden. Die is in de nieuwe situatie 

toegevoegd. 

- Het strand aan de westkant was het hele jaarrond helemaal verboden voor honden. Dat is nu 

verboden van 1 april tot 1 oktober. 

- De locatie van Fun Forest is nu verboden voor honden geworden. 

Naast het aanwijzen van zones in het Kralingse Bos wordt in het aanwijzingsbesluit ook een wijziging 

voor een veldje in Kralingen opgenomen. Diverse omwonenden van het losloopveldje Libanonweg- 

hoek Ramlehweg hebben de gemeente benaderd met klachten, vooral over de geur van hondenpoep 

en gevraagd om hier een aanlijn- en opruimplicht voor honden in te voeren. Het veldje was onderdeel 

van een buitenruimteproject in de Jaffabuurt. Daarbij werd besloten het grasveld te voorzien van meer 

zitgelegenheid en meer groen toe te voegen dan alleen het huidige gras. Na participatiebijeenkomsten 

en in overleg met de wijkraad is gevraagd het losloopgebied voor honden op te heffen zodat het veldje 

beter benut kan worden. Daarom is het aanwijzingsbesluit aangepast, waarmee nu op het veldje een 

aanlijn- en opruimplicht geldt. 

  

Weesfietsen 

Voorts wordt deze wijziging enkele aanvullende straten aangewezen waar het verboden is om 

(brom)fietsen langer dan vier weken onbeheerd te laten staan. Deze straten zijn aanvullend op de 

straten die reeds in het aanwijzingsbesluit genoemd zijn. Het betreft een wens van de wijkraad. De negen 

aangewezen straten zijn straten met veel studentenhuisvesting waar de overlast van langer staande 

fietsen groot is. Daarnaast is een overzichtskaart toegevoegd. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 247702 11 juni 2025 11 


